entidad pública o unidad/programa del Órgano Ejecutivo del nivel central del Estado Plurinacional que requiera realizar 
transferencias público-privadas, deberá ser autorizada mediante Decreto Supremo.

Que el Decreto Supremo Nº 2210, de 10 de diciembre de 2014, autoriza al Ministerio de Salud la contratación directa de 
setecientos dos (702) vehículos automotores denominados ambulancias con su equipamiento incorporado y la transferencia 
de las mismas a título gratuito.

Que el Estado Plurinacional de Bolivia tiene la función de la protección en materia de salud, fortaleciendo y coadyuvando